
 

          Исполнительный комитет 

Мунайкинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

423652 д.Мунайка ,ул.Строителей, д.12 

Тел.(885549)2-77-24 

ИНН 1627005433,КПП162701001 

ОКПО 93072601    ОГРН1061674006415 

 

  Татарстан Республикасы  

Менделеев муниципаль районы 

Монай авыл башкарма комитеты 

423652 Монай авылы, Тезучелэр 

ур.12 нче йорт 

Тел.(885549)2-77-24 

ИНН1627005433,КПП162701001 

ОКПО 93072601     

ОГРН 1061674006415 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                    КАРАР 

 

 

 

04.05.2016                                                                                      №  10 

 

О проведении организационно-профилактических 

мероприятий по обеспечению пожарной безопас- 

ности на объектах Мунайкинского сельского поселения 

 Менделеевского муниципального района в весенне- 

летний пожароопасный период 2016 года 

 

 Во исполнение Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной 

безопасности», в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 11.10.2004г. № 448 «Об общих принципах осуществления мер 

пожарной безопасности в организациях и населенных пунктах Республики 

Татарстан силами добровольной пожарной охраны» и в целях стабилизации 

обстановки с пожарами и своевременной подготовки объектов и населенных 

пунктов к весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года в Мунайкинском 

сельском поселении   Исполнительный комитет Мунайкинского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, всех форм 

собственности Мунайкинского сельского поселения Менделеевского 



муниципального района в срок до 15.05.2016 г. разработать противопожарные 

мероприятия по предупреждению пожаров на подведомственных объектах. 

2. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в сельском 

поселении. 

 2.1. Организовать  с наступлением жаркой сухой погоды патрулирование 

территорий поселения в ночное время суток  из числа  членов пожарной дружины.  

2.2. В срок до 10.05.2016г. заполнить водой все имеющиеся пожарные водоемы, 

сделать запруды на речках и оврагах; установить указатели направления к 

водоисточникам. 

2.3.  В срок до 10.05.2016г. завершить очистку территорий   населенных пунктов от 

сгораемого мусора, сухой прошлогодней травы; 

2.4. Довести до сведения населения о необходимости установления возле каждого 

частного жилого строения емкости (бочки) с водой, приобретением первичных 

средств пожаротушения и установления ящиков с песком; 

2.5. Организовать обеспечение запасов воды для целей пожаротушения в 

поселении, а также определить порядок вызова пожарной охраны; 

2.6. В условиях сухой, жаркой, ветреной погоды или при получении штормового 

предупреждения в поселениях  временно приостанавливать проведение 

пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов; 

2.7. Выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при 

лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов, 

расположенных в лесных массивах (устройство защитных противопожарных полос 

шириной не менее 4 метров, посадка лиственных насаждений, удаление в летний 

период сухой растительности и т.д.); 

2.8. Организовать проведение разъяснительной работы с населением о мерах 

пожарной безопасности и действиях в случае пожара; 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, образовательных 

учреждений:  

3.1. Своевременно очищать от горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой 

травы территории в пределах противопожарных расстояний между зданиями, 

сооружениями и крытыми складами, а также участки между жилыми домами; 

3.2. Принимать все необходимые меры по соблюдению на своих территориях 

требований противопожарного режима; 

3.3. Активизировать проведение целенаправленных пропагандистских 

мероприятий, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению 

пожаров, в образовательных учреждениях провести беседы на противопожарные 

темы. 

4.   Организовать  проверку, ремонт и испытание пожарных гидрантов в совместно 

с 86-ПЧ ФГКУ . 



5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

Глава Мунайкинского СП                                                                  А.В.Мессеев 

 


